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Cel programu: wsparcie rozwoju społeczeństwa obywatelskiego i zwiększenie udziału organizacji
pozarządowych w budowaniu sprawiedliwości społecznej, demokracji i zrównoważonego rozwoju.

Wnioskodawcy: polskie organizacje pozarządowe, zwłaszcza fundacje i stowarzyszenia, które:
mają osobowość prawną i są zarejestrowane w Krajowym Rejestrze Sądowym; nie działają w
celu osiągnięcia zysku; są niezależne od władz lokalnych, regionalnych i centralnych, podmiotów
publicznych, partii politycznych i podmiotów komercyjnych; nie są instytucjami religijnymi; w
swojej  działalności  kierują  się  interesem  publicznym,  wartościami  demokratycznymi  i
przestrzegają  praw  człowieka.

Organizacje mogą ubiegać się o dotacje samodzielnie lub jako lider w partnerstwie z innymi
podmiotami  z  Polski,  z  Państw-Darczyńców  (Islandii,  Liechtensteinu  i  Norwegii),  z
Państw-Beneficjentów Funduszy EOG (Bułgaria, Cypr, Czechy, Estonia, Grecja, Hiszpania, Litwa,
Łotwa,  Malta,  Portugalia,  Rumunia,  Słowacja,  Słowenia,  Węgry)  oraz  z  krajów  spoza
Europejskiego Obszaru Gospodarczego graniczących z Polską (Białoruś, Rosja, Ukraina) lub z
organizacjami międzyrządowymi.

 

Dotacje będą przyznawane na działania mieszczące się w następujących obszarach
tematycznych:

Partycypacja  obywatelska  –  angażowanie  obywateli  i  organizacji  obywatelskich  w  życie●

publiczne,  procesy  kształtowania  polityk  publicznych  i  podejmowania  decyzji  na  szczeblu
lokalnym, regionalnym
 i krajowym;
Kontrola obywatelska  – sprawowanie obywatelskiej kontroli  nad funkcjonowaniem instytucji●

publicznych i instytucji zaufania publicznego oraz zwiększenie ich przejrzystości i przestrzegania
reguł dobrego rządzenia;
Zwalczanie  dyskryminacji  –  promocja  i  ochrona  praw  człowieka,  zwalczanie  ksenofobii,●

homofobii,  rasizmu,  antysemityzmu  i  wszelkich  form  dyskryminacji  ze  względu  na  rasę,
pochodzenie etniczne, wyznanie, płeć lub orientację seksualną;
Wykluczenia społeczne – zwiększanie zakresu i form wsparcia dla grup narażonych na ryzyko●

wykluczenia społecznego oraz włączanie tych grup w procesy decyzyjne;
Dzieci i młodzież – edukacja dzieci i młodzieży w zakresie praw człowieka, kształtowanie postaw●

obywatelskich,  uwrażliwianie  na  problemy nietolerancji  i  dyskryminacji  oraz  przeciwdziałanie
wykluczeniu i marginalizacji dzieci i młodzieży.

Organizacje  składające  wniosek  na  realizację  projektów  tematycznych  mogą  część  dotacji
przeznaczyć na wzmocnienie i rozwój organizacji.

https://arch.kswp.org.pl/pl/aktualnosci/aktualnosci-medialne


Wysokość dotacji:

50 tys. – 250 tys. zł. (organizacje realizujące projekty samodzielnie)●

50 tys. – 350 tys. zł.  (organizacje realizujące projekty w partnerstwie z innymi, polskimi lub●

zagranicznymi, podmiotami).

 Wymagany wkład własny: min. 10% wartości kosztów całkowitych.

 

Okres wykorzystania dotacji: do 30 kwietnia 2016 roku.

 

Termin składania wniosków: od 1 września 2014 r. do 15 października 2014 r.

 

Szczegółowe informacje otrzymacie Państwo u doradców KSWP lub na stronie www.batory.org.pl

 

Doradcy KSWP są do Państwa dyspozycji również w zakresie przygotowania i opracowania
dokumentacji.

Telefon: 41 375 14 55  lub  41 260 46 61

e-mail: kswp@kswp.org.pl lub k_ferens@kswp.org.pl

http://www.batory.org.pl
mailto:kswp@kswp.org.pl

